‘

1

DOM nº 1391, ano 44, de 18 de agosto de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1391-ano-44-de-18-de-agosto-de-2022/

LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0394/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviço de
reparo especializado em impressoras pertencentes a
Secretaria Municipal de Educação e Desporto, em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 18 de agosto de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0393/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Manutenção de instrumentos metálicos para
Banda de Fanfarra., em conformidade com o § 3º art. 75 da
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 18 de agosto de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0391/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Confecção
de kits personalizados como lembrancinhas das
festividades alusivas ao dia das pais para as escolas da
Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o § 3º art.
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 18 de agosto de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50398-6
Nº do Contrato 0326/2022
Contratante DEPARTAMENTO DE CULTURA E
TURISMO
Contratado JACIARA KARINE DE ASSIS SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0354/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ALMOÇO PARA
VISITAS TÉCNICAS DE AGÊNCIAS DE VIAGEM E
JORNALISTAS, PELO PERÍODO DE 5 MESES, COM O
INTUITO DE DIVULGAR O MUNICÍPIO DE DONA INÊS
NOS MEIO DE COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS TURÍSTICOS
NA PARAÍBA E RIO GRANDE DO NORTE.
Assinatura 09/08/2022
Vigência 09/08/2022 A 31/12/2022
Valor 8.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

‘

2

DOM nº 1391, ano 44, de 18 de agosto de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1391-ano-44-de-18-de-agosto-de-2022/

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Registro CGM 21-50246-3
ADITIVO
Número 2
Tipo VALOR
Assinatura 17/08/2022
Vigência 08/08/2022 A 31/12/2022
Valor 29.965,34

CONTRATO (ANTES DO ADITIVO)
Número 0161/2021
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado ARENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
EIRELI
Fundamento Legal TOMADA DE PREÇO N° 0005/2021
Objeto SULICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA
ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAR SERVIÇOS DE:
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA CAPELA DE
VELÓRIO MUNICIPAL.
Vigência 26/10/2021 A 31/12/2022
Valor Original 166.937,85
Valor Acumulado 333.875,70

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50246-7
ADITIVO
Número 1
Tipo VALOR
Assinatura 17/08/2022
Vigência 04/08/2022 A 31/12/2022
Valor 48.511,54

CONTRATO (ANTES DO ADITIVO)
Número 0195/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO
ME
Fundamento Legal PREGÃO N° 0015/2022
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADAS DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE
Vigência 26/04/2022 A 31/12/2022
Valor Original 246.635,01

Valor Acumulado 246.635,01

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO